
 1 

Smlouva o dílo 

Evidenční číslo objednatele:  D952160157 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Evidenční číslo akce:   299140001 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla:  Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
Zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Petr, vedoucí odboru vodohospodářského  

dispečinku 
IČ:  70890005  
DIČ:  CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300     
Tel:  495 088 111 
Fax:  495 407 452 
E-mail: labe@pla.cz   

 

(dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  

Název: CORAL s.r.o.  
Adresa sídla: Hradec Králové, Slezská 473/23, PSČ 500 03  
Statutární orgán: Ing. Antonín Hofmann, jednatel 
 Ing. Vladimír Voborník, jednatel  
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Antonín Hofmann 
 Ing. Vladimír Voborník 
Zástupce pro věci technické: Ing. Jan Brychta, projektový manažer 
IČ:  46506829 
DIČ:  CZ46506829 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 2076 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic Hradec Králové,  
 č. ú. 72589002/2700 
Tel:  491 114 411  
Fax:  491 114 410  
E-mail: coral@coral.cz 
(dále jen jako „zhotovitel“)  



 2 

II. Předmět díla 

1. Název akce: Modernizace monitorovacího systému přehrad Povodí Labe - projektová 
dokumentace. 

2. Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace nasazení nového systému 
monitoringu na 15 přehradách (Labská, Les Království, Rozkoš, Pastviny, Hamry, Seč, 
Křižanovice, Pařížov, Vrchlice, Josefův Důl, Souš, Mšeno, Harcov, Bedřichov, Fojtka) a 
dalších 3 vodních dílech s podobným vybavením (Rudolfov, Zlíč, Hvězda) v rámci akce 
„Modernizace monitorovacího systému přehrad Povodí Labe“. Modernizace systému 
monitoringu bude spočívat ve výměně jeho dosluhujících částí. Jedná se o výměnu 
HW části monitoringu včetně výměny SW aplikace, výměnu centrální měřící jednotky 
(měřícího automatu) a dodávku dalších doplňujících komponent.  

3. Projektová dokumentace nasazení nového systému monitoringu bude obsahovat 
zejména kapitoly uvedené v Příloze č. 1 „Hlavní požadavky na rozsah zpracování 
projektové dokumentace“, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Součástí předmětu díla bude u každého vodního díla (dále jen VD) i prohlídka VD 
v podrobnosti vztahující se k předmětu díla. 

III. Doba plnění díla 

1. Projektová dokumentace pro každé VD bude minimálně 2x konzultována 
s objednatelem v rámci výrobních výborů, které zhotovitel svolá v sídle objednatele.  

2. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli koncept projektové dokumentace pro 
každé VD nejpozději jeden měsíc před termínem dokončení díla dle odstavce 3. tohoto 
článku.  Smluvní strany sepíší o předání konceptu díla zápis, který potvrdí podpisy 
zástupců pro věci technické. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dokončené dílo do: 

31.3.2017 

IV. Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel dílo provede dokončením a předáním projektové dokumentace pro jednotlivá 
VD bez vad a nedodělků v papírové podobě ve dvou výtiscích a elektronicky (v 
editovatelné podobě *.doc, *.docx, *.xls, *.xlsx, *.dwg, *.mdb, *.xml, v případě souborů 
excel včetně použitých vzorců) objednateli. Místem předání díla je sídlo objednatele.  

2. O předání díla bude vždy zhotovitelem sepsán předávací protokol potvrzený zástupci 
pro věci technické.  

3. Objednatel má právo dílo se zjevnými vadami nepřevzít. Smluvní strany se dohodly, že 
budou-li v době předání na díle viditelné vady či nedodělky, k předání a převzetí díla 
dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude smluvními stranami sepsán 
záznam. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. 



 3 

IV. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 
smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou 
nabídkou zhotovitele ze dne 11.11.2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto:  

- Projektová dokumentace pro VD Labská 50 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Les Království 42 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Rozkoš 50 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Pastviny 44 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Hamry 39 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Seč 42 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Křižanovice 45 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Pařížov 42 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Vrchlice 43 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Josefův Důl 56 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Souš 55 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Mšeno 48 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Harcov 45 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Bedřichov 55 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Fojtka 45 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Rudolfov 25 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Zlíč 25 000,- Kč bez DPH  

- Projektová dokumentace pro VD Hvězda 45 000,- Kč bez DPH  

 

Celková cena bez DPH činí 796 000,- Kč, 

slovy: sedmsetdevadesátšesttisíc korun českých bez DPH. 

2. K uvedené ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
vystaví daňový doklad za projektovou dokumentaci pro každé VD samostatně po pro-
tokolárním předání předmětu díla v rozsahu dle čl. II. Předmět díla, a to nejpozději do 
15. dnů ode dne protokolárního předání předmětu díla bez vad a nedodělků.  

3. Zhotovitel zajistí, aby daňový doklad byl označen číslem této smlouvy, číslem a ná-
zvem této akce objednatele v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě. Bez těchto 
údajů nebude daňový doklad proplacený. 

4. Objednatel proplatí daňový doklad bezhotovostní platbou ve lhůtě splatnosti 30 dnů po 
jeho doručení prostřednictvím svého peněžního ústavu. Za datum doručení se považu-
je razítko podatelny objednatele. Mezibankovní zúčtování není započítáno ve lhůtě 
splatnosti. 

5. Daňový doklad musí mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 



 4 

V. Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad provést dílo v rozsahu dle této smlouvy 
s potřebnou péčí a k jeho předání objednateli v ujednaném čase a obstarat vše, co je 
k provedení díla zapotřebí.  

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít za podmínek stanovených touto 
smlouvou a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při plnění 
předmětu díla a umožnit mu na základě jeho žádosti nahlédnout do technické a 
provozní dokumentace vztahující se k předmětu díla, případně poskytne jejich 
použitelné kopie. 

4. Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku dle této smlouvy postupovat s odbornou 
péčí a na odborné profesionální úrovni, s využitím všech znalostí a zkušeností, které 
lze u zhotovitele oprávněně očekávat s ohledem na jeho předmět podnikání a 
kvalifikační předpoklady. 

5. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele.  

VI. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, zaplatí objednatel zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě nesplnění termínů uvedených v článku „Doba plnění díla“ smlouvy je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za 
příslušnou část díla nejméně však 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý 
den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně provést 
předmět plnění a není tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé 
škody. 

3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za příslušnou část 
díla nejméně však 500,- Kč (slovy: pět set korun českých) za každý den prodlení 
v případě, že předmět plnění bude vadný a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním 
vad. Prodlením se rozumí doba od písemně oboustranně dohodnutého termínu na 
odstranění vad do dne předání předmětu díla bez vad a nedodělků. 

4. Smluvní strana, které byly smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna do 15 dnů po 
obdržení vyúčtování poplatek uhradit nebo sdělit druhé straně námitky.  

VII. Zvláštní ustanovení 

1. Předmět díla je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti zhotovitele a je předmětem práva 
autorského podle § 2 zákona č. 121/2000 Sb. Zhotovitel vytvořil dílo na základě této 
smlouvy a poskytl objednateli licenci, to je oprávnění k výkonu autorského práva dílo 
užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití a 
v rozsahu neomezeném k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. Objednatel může dílo upra-
vit či jinak měnit sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel není povinen licenci 
využít. Zhotovitel poskytl objednateli licenci výhradní a neodvolatelnou, územní rozsah 
licence je omezen na území České republiky, časový rozsah licence je omezen na do-
bu trvání majetkových autorských práv k dílu a v množstevním rozsahu tomuto účelu 
přiměřenému. Licence zahrnuje oprávnění k pořízení rozmnoženin přímých i nepří-
mých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě 
a k rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. Zhotovitel se zříká práva licenční 



 5 

smlouvu vypovědět a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení. Ce-
na veškerých licencí poskytnutých na základě této smlouvy je již zahrnuta v ceně díla. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za 
podmínek uvedených v této smlouvě 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné 
učinit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků, 
jejichž obsah bude odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
zákonem č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, a souvisejícími právními předpisy. 

4. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil 
smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, všechny s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou výtiscích 

7. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 
svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 V Hradci Králové dne:  
 
 
 
 

 
 

 ………………………………. ……………………………. 
 za objednatele za zhotovitele 
 Ing. Petr Martínek  
 investiční ředitel  
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 „Hlavní požadavky na rozsah zpracování projektové dokumentace“ 


